

Udkanten rykker længere ud på landet

Formanden for Foreningen Nærsamfund påpegede i sin beretning, at der sker en nedslidning af landsbyerne i Lolland Kommune.

Rikke Folm Berg
rfb@ftgruppen.dk

NAKSKOV: Borgernes blik på både sundhed, politi og uddannelse blev drøftet, da Foreningen Nærsamfund tirsdag aften holdt generalforsamling i Nakskov Teatersal.

- Jeg vil starte med at rette blikket mod Nakskov, sagde formand John Povlsen i sin beretning.

Nærmere bestemt mod Axeltorv, som i 2023 stod færdigrenoveret.

- Jeg har undervejs hørt og set mange knubbede ord om torvets forvandling, men jeg har efter torvets forvandling truffet flere forhåndsskeptikere, der har rost det nye torv og nu taler om muligheder

frem for begrænsninger. Borgere bemærker nok også, at der nu investeres i huse og forretninger. Torvelivet lever. Byen rejser sig. Stoltheden vokser, sagde han.

Ikke alt er godt

- Bevæger vi os længere ud på øen, må vi konstatere, at alle hjul snurrer. Tunnelarbejdet skaber fuld beskæftigelse, Vestas udvider, og arbejdsløsheden taler vi ikke mere om. Vi er faktisk én af de mest ekspanderende områder i landet.

Men Lolland Kommunes økonomi halter, påpegede han.

- En konsekvens heraf er nedslidning af vores landsbyer for eksempel grundet skolelukninger og vanskelighe-

der for nærdemokratiene. Vi har et økonomisk stærkt landbrug, men børn og unges opvækstbetingelser forringes år for år - udkanten rykker ud på landet.

Skal stå sammen

Alligevel mente formanden, at Lolland er mulighedernes land.

- At realisere mulighederne kræver imidlertid, at vi kæmper sammen for at realisere dem. Drømmen for mig er, at vi henter videns industri til vores område via for eksempel Power-to-X, da det kræver veluddannede medarbejdere, hvis ægtefæller typisk kunne være læger. Vi vil kunne få nye uddannelser, der understøtter de nye klima- og miljøindustrier, når vi står sam-



men. De store investeringer i navnlig Nakskov vil gøre vores område attraktivt for tilflyttere.

Han lovede derefter, at bestyrelsen vil fortsætte sit fo-

kus på at undgå forringelser indenfor både sundhed, politi og uddannelse.

Kan sige, hvor det gør ondt
Hvorfor er der fortsat brug for

Foreningen Nærsamfund?

- Det er der, fordi det er vigtigt, at der er nogen, der kan tale på borgerens vegne.

Kan politikere ikke også det - i hvert fald på deres vælgers

Ambulancechef: - Vi har flere medarbejdere og flere ambulancer

Benny Jørgensen, direktøren for Præhospitalet Center, og Karina Jensen, ambulancechef for Ambulance Sjælland, holdt oplæg til generalforsamlingen.

Rikke Folm Berg
rfb@ftgruppen.dk

NAKSKOV: Region Sjælland overtog 1. februar i år ambulancedriften i dele af regionen - blandt andet på Lolland-Falster.

Det udløste en del bekymringer i Foreningen Nærsamfund, som derfor holdt sig i dialog med Præhospitalet Center, der står for førstehjælp, ambulancekørsel, akutmedicin og specialiserede præhospitale ydelser i regionen. Men nu er bekymringerne afløst af tryghed, oplyste formand John Povlsen.

- Vi mener at kunne fastslå, at løfterne er indfriet, fastslog han.

Det gælder især løftet om, at den generelle personalemangel i ambulancetjenesterne ikke vil gå ud over borgerne på Lolland-Falster.

Kan sammenligne pris og kvalitet

Direktøren for Præhospitalet Center, Benny Jørgensen - som i øvrigt er opvokset på Nordvestlolland og derfor kunne vinke til gamle bekendte fra scenen - gennemgik med erklæret stolthed de ydelser, som borgere i nødsituationer kan få i form af akut behandling og transport.

Han var meget tilfreds med, at han nu med både en privat udbyder, Falck, i en del af regionen, og en offentlig udbyder, Ambulance Sjæl-

